Altstadter Schiitzengilde - Termine 2026

05.01.2026
07.01.2026
17.01.2026

Montag
Mittwoch

Samstag

31.01.2026-01.02.2026

08.02.2026
09.02.2026
12.02.2026

Sonntag
Montag

Donnerstag

14.02.2026-15.02.2026

19.02.2026
25.02.2026
28.02.2026
09.03.2026
11.03.2026
14.03.2026
16.03.2026

Donnerstag
Mittwoch
Samstag
Montag
Mittwoch
Samstag
Montag

18.03.2026 & 25.03.2026
21.03.2026 & 22.03.2026
11.04.2026 & 12.04.2026

02.04.2026
25.04.2026
25.04.2026
09.05.2026
12.05.2026
18.05.2026
20.05.2026
30.05.2026
01.06.2026

Donnerstag
Samstag
Samstag
Samstag
Dienstag
Montag
Mittwoch
Samstag

Montag

10.06.2026 & 17.06.2026

27.06.2026
04.07.2026
13.07.2026
15.07.2026

Samstag
Samstag
Montag

Mittwoch

17.07.2026 - 21.07.2026

12.08.2026

Mittwoch

Start Saison 2026 Herren

Start Saison 2026 Damen

StadtkdnigsschieBen 2026 in Altenhagen (10-15 Uhr)
Kreismeisterschaft Luftpistole
KreiskonigsschieBen

Vereinsmeisterschaft Luftpistole Herren

Sitzung SportausschuBB ASGi

Kreismeisterschaft Luftgewehr

GroBe Schafferversammlung
Gesamtvorstandssitzung ab 19:00 Uhr
Schutzenballin der CUC

Vereinsmeisterschaft Luftgewehr Herren
Vereinsmeisterschaft Luftgewehr Damen
Kreisschutzentag

Jahreshauptversammlung ASGi
OsterpreisschieBen Damen

Kreismeisterschaft Luftgewehr Auflage
Kreismeisterschaft KKA 50m

Osterfeier Damen
Frahlingsfest/SchweinepreisschieBen der ASGi
Landesschutzentag NSSV

Jubildum Schiutzenmuseum & Museumsstiftung
Gesamtvorstandssitzung ab 19:00 Uhr
Vereinsmeisterschaft Kleinkaliber Herren
Vereinsmeisterschaft Kleinkaliber Damen
VergleichsschieBen — ASGi/Blumlage/Neuenhausen
Mitgliederversammlung Schutzenfest
DamenbestenschieBen

Arbeitseinsatz TWH - Vorbereitung Schitzenfest
Arbeitseinsatz TWH - Vorbereitung Schitzenfest
FreihandkonigsschieBen der Altstadt
Léhnungsappell in der TWH

Schiitzenfest

SchieBwiederbeginn nach der Sommerpause Damen




17.08.2026 Montag SchieBwiederbeginn nach der Sommerpause Herren
22.08.2026 Samstag Aalessen mit Damen und Gasten

07.09.2026 Montag »Erund Sie“ - SchieBen

17.09.2026 Donnerstag Gesamtvorstandssitzung ab 19:00 Uhr

26.09.2026 Samstag Konig der Kénige 2026

07.11.2026 Samstag Silberball 2026

25.11.2026 & 02.12.2026 WeihnachtspreisschieBen Damen

11.12.2026 Freitag Weihnachtsfeier Damen

14.12.2026 Montag SilberloéffelerinnerungsschieBen 2026

Sonstige Veranstaltungen

Tag der Einladung Verein Was findet statt?
Schiitzenfeste 2026:
Folgt.

Stand: 22.12.2025 — Anderungen vorbehalten




