



Altstädter Schützengilde - Termine 2026

05.01.2026	Montag	Start Saison 2026 Herren
07.01.2026	Mittwoch	Start Saison 2026 Damen
17.01.2026	Samstag	Stadtkönigsschießen 2026 in Altenhagen (10-15 Uhr)
31.01.2026-01.02.2026		Kreismeisterschaft Luftpistole
08.02.2026	Sonntag	Kreiskönigsschießen
09.02.2026	Montag	Vereinsmeisterschaft Luftpistole Herren
12.02.2026	Donnerstag	Sitzung Sportausschuß ASGi
14.02.2026-15.02.2026		Kreismeisterschaft Luftgewehr
19.02.2026	Donnerstag	Große Schafferversammlung
25.02.2026	Mittwoch	Gesamtvorstandssitzung ab 19:00 Uhr
28.02.2026	Samstag	Schützenball in der CUC
09.03.2026	Montag	Vereinsmeisterschaft Luftgewehr Herren
11.03.2026	Mittwoch	Vereinsmeisterschaft Luftgewehr Damen
14.03.2026	Samstag	Kreisschützentag
16.03.2026	Montag	Jahreshauptversammlung ASGi
18.03.2026 & 25.03.2026		Osterpreisschießen Damen
21.03.2026 & 22.03.2026		Kreismeisterschaft Luftgewehr Auflage
11.04.2026 & 12.04.2026		Kreismeisterschaft KKA 50m
02.04.2026	Donnerstag	Osterfeier Damen
25.04.2026	Samstag	Frühlingsfest/Schweinepreisschießen der ASGi
25.04.2026	Samstag	Landesschützentag NSSV
09.05.2026	Samstag	Jubiläum Schützenmuseum & Museumsstiftung
12.05.2026	Dienstag	Gesamtvorstandssitzung ab 19:00 Uhr
18.05.2026	Montag	Vereinsmeisterschaft Kleinkaliber Herren
20.05.2026	Mittwoch	Vereinsmeisterschaft Kleinkaliber Damen
30.05.2026	Samstag	Vergleichsschießen – ASGi/Blumlage/Neuenhäusern
01.06.2026	Montag	Mitgliederversammlung Schützenfest
10.06.2026 & 17.06.2026		Damenbestenschießen
27.06.2026	Samstag	Arbeitseinsatz TWH – Vorbereitung Schützenfest
04.07.2026	Samstag	Arbeitseinsatz TWH – Vorbereitung Schützenfest
13.07.2026	Montag	Freihandkönigsschießen der Altstadt
15.07.2026	Mittwoch	Löhnuungsappell in der TWH
17.07.2026 - 21.07.2026		Schützenfest
12.08.2026	Mittwoch	Schießwiederbeginn nach der Sommerpause Damen



17.08.2026	Montag	Schießwiederbeginn nach der Sommerpause Herren
22.08.2026	Samstag	Aalessen mit Damen und Gästen
07.09.2026	Montag	„Er und Sie“ – Schießen
17.09.2026	Donnerstag	Gesamtvorstandssitzung ab 19:00 Uhr
26.09.2026	Samstag	König der Könige 2026
07.11.2026	Samstag	Silberball 2026
25.11.2026 & 02.12.2026		Weihnachtspreisschießen Damen
11.12.2026	Freitag	Weihnachtsfeier Damen
14.12.2026	Montag	Silberlöffelerinnerungsschießen 2026

Sonstige Veranstaltungen

Tag der Einladung Verein Was findet statt?

Schützenfeste 2026:

Folgt.

Stand: 22.12.2025 – Änderungen vorbehalten